
Contacto

Teléfono 983411230
Fax 983411312
Correo Electrónico contratacion.presidencia@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Santiago Alba, 1
(47008) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2023/016379 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2023
a las 11:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de la Presidencia de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.jcyl.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cZwg7jRlqOoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El Patrocinio publicitario con el Club Balonmano Ademar León, en todas las
competiciones oficiales y torneos de la temporada deportiva 2023/2024, con presencia del lema
CASTILLA Y LEÓN NOS IMPULSA

El Decreto 6/2022, de 5 de mayo, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de laDescripción 
Presidencia, atribuye a la misma en su artículo 1 letra l) la competencia para llevar a cabo la promoción e identidad
institucional de la Comunidad. Por su parte, por Resolución de 13 de abril de 2023, de la Dirección de Comunicación, se
delega la competencia de gestión de las acciones de promoción de la Comunidad que no se lleven a cabo a través de
medios de comunicación en la Secretaría General de la Consejería de la Presidencia El objeto del presente contrato es
la prestación del conjunto de servicios de patrocinio publicitario con el Club Balonmano Ademar León en todas sus
competiciones oficiales y torneos de la temporada deportiva 2023-2024. Se pretende promocionar y potenciar la imagen
de Castilla y León a través de los clubes de deporte de élite de la Comunidad de deportes colectivos en grupo, en las
competiciones deportivas de repercusión internacional y nacional (máxima categoría) en las que puedan participar y que
presenten un grado de seguimiento mediático medio-alto. La oportunidad de realizar un contrato de patrocinio radica en
la consideración de ligar la imagen de Castilla y León a una serie de valores propios del deporte, personales, como el
esfuerzo, la autodisciplina, el reto o la humildad y junto a otros sociales, como la participación, el respeto o el juego
limpio. De tal modo resulta adecuado que la imagen de la Comunidad se vea asociada a estos valores. En este
entendimiento es pertinente que se difunda la imagen de la Comunidad por los equipos deportivos con sede en Castilla
y León, que participan en competiciones nacionales e internacionales, de forma que puedan dar a conocer la
Comunidad en España y en el extranjero. Se considera que el Club Balonmano Ademar León, dada su ubicación, sus
características y sus desplazamientos por razón de la competición, es el adecuado para llevar a cabo las prestaciones
objeto del presente contrato.
Valor estimado del contrato 79.220,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.857 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.220,66 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: El plazo para ejecutar las acciones evaluadas económicamente, descritas en el PPT, será de 10

https://contratacion.jcyl.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cZwg7jRlqOoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

días, desde el siguiente a la firma del contrato; sin perjuicio de que aquellas otras prestaciones descritas en el PPT
que no tienen evaluación económica obligarán al contratista hasta el final de la temporada 2023/2024, establecido
para el 30 de junio de 2024.

Lugar de ejecución
El patrocinio se desarrollará en el lugar en el que el club patrocinado realice su actividad deportiva.
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CLUB BALONMANO ADEMAR LEON
NIF G24221202
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.220,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.857 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 15/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

La oportunidad de realizar un contrasto de Patrocinio radica en la consideración de ligar la imagen de Castilla y León a
una serie de valores propios del deporte personales como el esfuerzo, la autodisciplina, el trabajo en equipo, junto a
otros sociales como la participación, el respeto o el juego limpio. Los deportes objeto de patrocinio impactan en un gran
número de personas, tanto de nuestra región como del resto del territorio español, de esta manera se consiguen una
promoción y difusión de la imagen de Castilla y León, uniendo el lema CASTILLA Y LEÓN nos impulsa a los valores del
deporte. En este entendimiento es pertinente que se difunda la imagen de la Comunidad de Castilla y León, se vincule a
los equipos deportivos —de juego en equipo— con sede en Castilla y León y que mayor movilidad e impacto social
presentan derivado de su participación en su máxima categoría deportiva, en competiciones nacionales e
internacionales, de forma que puedan dar a conocer la Comunidad en el extranjero y difundan su imagen y sus
potenciales en todo el territorio nacional.
Procedimiento Negociado sin publicidad

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=71fd11d0-e096-4f54-b918-fdb7202e1776


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: MedioambientalSubtipo Criterio 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vx1Lko8H8sTs%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000011994319 |  2023-000838911 | mié, 15 nov 2023 11:01:10:820 CET 170004245374332356UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vx1Lko8H8sTs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

